
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 

порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и авто-

номным учреждениям субсидий на иные цели», администрация ЗАТО г.Севе-

роморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.12.2020 № 2212 «Об утверждении Порядка определения объема  

и условий предоставления из бюджета муниципального образования ЗАТО 

г.Североморск муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

субсидий на иные цели» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.1.3 пункта 2.1 раздела 2 приложения к постановлению 

«Порядок определения объема и условий предоставления из бюджета муни-

ципального образования ЗАТО г.Североморск муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям субсидий на иные цели» (далее - приложение 

к постановлению) изложить в редакции: 

          от 11.01.2022 г.                                                                     № 3 

О внесении изменений в постановление  

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.12.2020 № 2212 «Об утверждении  

Порядка определения объема и условий  

предоставления из бюджета муниципального  

образования ЗАТО г.Североморск  

муниципальным бюджетным и автономным  

учреждениям субсидий на иные цели» 



2 
 

«2.1.3. Укрепление материально-технической базы муниципальных 

учреждений.». 

1.2. Дополнить пункт 2.1 раздела 2 приложения к постановлению 

подпунктами 2.1.34 - 2.1.41 следующего содержания: 

«2.1.34. Расходы на замену участка трубопровода систем отопления 

и горячей воды в здании администрации ЗАТО г.Североморск. 

2.1.35. Расходы на создание открытых пространств для поддержки  

и развития молодежных инициатив. 

2.1.36. Расходы на организацию и проведение аттестационной экспер-

тизы руководящих работников образовательных организаций. 

2.1.37. Реализация мероприятий, направленных на укрепление граж-

данского единства, межнационального согласия и этнокультурное развитие 

народов России на территории Мурманской области. 

2.1.38. Ремонт и капитальный ремонт имущества муниципальных 

учреждений. 

2.1.39. Расходы на реализацию мер, направленных на развитие муни-

ципальных учреждений культуры и (или) учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры и искусства. 

2.1.40. Укрепление и обновление материально-технической базы 

образовательных организаций. 

2.1.41. Выполнение работ по монтажу уличного освещения муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения ЗАТО г.Северо-

морск «Лицей № 1» по адресу: г.Североморск, ул.Гвардейская, д.26.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 22.07.2021. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
 


